1

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – CODESP
ATO EDITAL Nº. 001 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

RESULTADO APÓS AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO DA PESSOA PRETA OU PARDA

A COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - CODESP, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o que estabelece o Capítulo VII do Edital de Abertura do presente Concurso Público,

notadamente no que diz respeito à verificação da autodeclaração por parte de Comissão Avaliadora

constituída pela Codesp e de conformidade com o disposto na Orientação Normativa nº 3, de 1º de agosto

de 2016, da Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público do Ministério do

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,  torna público o resultado da aferição realizada pela Comissão

Avaliadora com os candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos:

1. Candidatos que tiveram a autodeclaração aceita pela Comissão Avaliadora:

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO

010773 AGNALDO SANTOS DO NASCIMENTO 001

011983 ALAERCIO SANTOS CURVELO DA CONCEICAO 005

009979 ALEX SANDRO ANDRADE DA SILVA 018

016919 ALLAN KARDEC QUEIROZ DA NOBREGA 017

019904 AMANDA DE SOUSA E SILVA MIETHE 002

005568 ANA FLAVIA MARINHO DA SILVA 015

005828 ANA PAULA REZENDE DOS SANTOS 002

030661 ANDERSON DA SILVA SANTIAGO 016

026219 CAIO VINICIUS XAVIER VARELLA 002

015503 CAMILA CRISTINA DA SILVA FERREIRA 017

030235 CAROLINA CATARINA MEDEIROS DE SOUZA 017

023520 DANIEL BARBOSA DE CARVALHO 013

023950 DANIEL FRANCISCO DA SILVA SANTOS 017

016648 DEBORAH REGINA MENDES 016

021313 DIEGO ARMANDO SANTOS ALVES 007

014112 EDINILSA SOUZA DO NASCIMENTO RODRIGUES 017

015768 EDUARDO DE OLIVEIRA 016

019556 EDUARDO MATOS SANTOS 017

021202 EVANDER BATISTA DA SILVA 017

024634 EVERTON ALEXANDRE DE FREITAS 016

028919 FABRICIO RAMOS DOS SANTOS 001

020364 FERNANDES DE OLIVEIRA CERQUEIRA 017

014492 FERNANDO LUIZ DE SOUZA SANTOS 002

006452 FLAVIO JESUS DA SILVA 003

030956 HUMBERTO ALVES SIMOES FILHO 006

009361 JADE PEDROSO ARLINDO 017

2

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO

026733 JESSICA FONTOURA OLIVEIRA 011

002957 JOAO RODRIGUES OLIVEIRA NETO 018

020120 JOEL ASSUNCAO DOS SANTOS 007

021735 JOSE CARLOS DA SILVA 003

031031 JOSE ELSON DA SILVA DOS SANTOS 005

014339 JOSE NELDE SOUSA NERES 016

024972 JUCILENE VALERIO BARRETO 015

028135 KARLOS EDUARDO SANTANA DO NASCIMENTO 017

026845 LAIS RUBIO DA SILVA 014

032670 LEANDRO SANTHIAGO VIEIRA DE SOUZA 016

028493 LEONARDO AUGUSTO DE CARVALHO E SOUZA 016

031505 LEONARDO OLIVEIRA MACHADO 017

028123 LEONARDO SANTOS ALVES 009

008136 LETICIA DE PAULA SILVA 017

017443 LUCIANA SANTOS NOGUEIRA DE LIMA 017

007202 LUCIANE SANTOS DA SILVA OLIVEIRA 015

002130 LUIS FERNANDO GOMES DA SILVA 017

026796 MARCEL CARVALHO DA SILVA 017

026285 NELSON RIBEIRO DE QUEROZ JUNIOR 017

017327 NIVIA PEREIRA DOS SANTOS 002

030166 OLIVIA MARIA SENA CAMARGO 017

030134 RAFAEL FERNANDO DA SILVA 017

013531 RAIMUNDO ALTEREDE DA SILVA 005

001812 SANDRO GONCALVES 008

026403 SANDRO MARCOS DE JESUS DA SILVA 006

021164 SONIA LOPES DE MIRANDA 005

011262 TATIANE SILVA DA CONCEICAO VERGUEIRO 011

008205 THIAGO COSTA FERREIRA 015

003043 THIAGO SILVA DOS SANTOS 010

001245 UESLEI ABREU DAS NEVES 001

014977 VALDIVIA SANTOS DA SILVA 017

026915 VANDERLEI SOUZA ROCHA 007

014769 VANESSA CRISTINA DA SILVA MALPIGHI 013

008653 VINICIUS DE OLIVEIRA GAMA 017

008970 WILLIAN FERNANDO MENDES 003

2. Os candidatos convocados para verificação e não relacionados no item anterior não compareceram à
convocação ou tiveram a autodeclaração recusada pela Comissão Avaliadora.

3. A Comissão Avaliadora realizou a verificação da veracidade da autodeclaração considerando, tão
somente, os aspectos fenotípicos do candidato, de conformidade com o disposto na Orientação
Normativa nº 3, de 1º de agosto de 2016, da Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho
no Serviço Público do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

3

4. O candidato que não concordar com os resultados divulgados no presente Edital, poderá interpor
recurso contra a decisão da Comissão Avaliadora nos dois dias úteis subsequentes à divulgação deste
Edital, no período de 9 às 16 horas, na Sala 6, do Centro de Treinamento da Gerência de Gestão de
Carreira da Codesp, na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, s/n (em frente ao nº 73), Macuco, em
Santos-SP, a ser analisado pela Comissão do Concurso Público, designada pelo Diretor-Presidente da
Codesp, através da Resolução DIPRE nº 145, de 13/6/2016.

5. Os candidatos não relacionados no Resultado Final da avaliação serão eliminados do Processo Seletivo
Público.

Santos, em 12 de julho de 2017.
Companhia Docas do Estado de São Paulo

CODESP